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lëndët në disa
gjuhë.
Të mësojmë në gjuhë
të huaj dhe të
zotërojmë më mirë
gjuhën amtare.

Një tru në formë 
të mirë
Ata që dinë njëherazi 
dy gjuhë kontrollojnë 
më mirë vëmendjen e 
tyre,  menaxhojnë 
më mirë 
informacionin 
dhe kanë aftësi 
më të mëdha për 
të zgjedhur, 
menaxhuar 
ndryshimin, 
organizuar , 
planifikuar.

Autonomi
Motivim

Socializim
Pedagogji aktive

Projekte në klasë
Ndërdisiplinariteti

Të punësuarit që
njohin shumë

gjuhë kanë rrogë
5 deri 20 %
më të lartë

se homologuët e 
tyre që njohin

një gjuhë

Përsetëpreferojmë
M       Ë      S      I    M       I       N DYGHUHËSH

Sukses në zgjedhje
Mundësi më të mira për
studime, karrierë dhe zhvillim
profesional

Takimme tjetrin
Shkëmbim
pikëpamjesh dhe
vendosje e 
dialogut kulturor

1
në2

nxënës
Shkollohet në

dy gjuhë

Tëmësojmëndryshe
Në shkollë
të mësojmë

Zotërimi i 
shumë

gjuhëve ju
bën më
tërheqës

Nxënësi
në qendër

Mësimi i një
gjuhe të huaj

aktivizon
zonën e trurit

që është e 
lidhur me 
kënaqësinë

Milionë
studentë
ndjekinnjë

program jashtë
shtetit

Të
udhëtosh

dhe zbulosh
diversitetin e 

botës

64%
E drejtuesve

të
ndërmarrjeve

flasin të
paktën një

gjuhë të huaj

Mobilitet më i madh,
aftësi më të mira për t’u përshtatur.
SEKTORËT QË 
PUNËSOJNË  
ME PRIORITET 
NJOHËS TË DY 
GJUHËVE

66%

e
popullsisë
botërore

flet dy gjuhë
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